quias illuc venánti, cui se vidéndam præbuit, dixit esse suam cellam peregrinam, ubi multum ætatis exegísset. Hic tamquam colúmba in foramínibus petræ gemens, in cœlestium rerum contemplatione defixa, ad perfectissimam divini amoris normam in solitúdine vitam tradúxit, et sanctissime perénnibus caritatis roris, et virginitatis líliis coronata, depósuit pridie Nonas Septémbbris. Cujus corpus Urbáno octávo Pontifice máximo, divinitus anno jubilæi totius Siciliæ plausu repértum, illam a peste liberávit.

**R.** Afferéntur. [133]

In iij. Nocturno, Homilia. Sæpe vos, fratres. de Communi. [136]

DIE IX. SEPTEMBRIS.

S. Petri Claver

Confessoris. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pontif. [97] præter sequentia. (m. t. v.)

Oratio.

**D**eus, qui abréptos in servitútem Nigritas ad agnitionem tui nōminis vocatúrus, beatum Petrum mira in eis juvándis caritatē et patientia ro-

borásti : ejus nobis intercessióne concéde; ut quæ Jesu Christi sunt queréntes, próximos ópere et veritate diligámus. Per eúm dem Dóminum nostrum.

Comm. S. Gorgonii. 379.  
In j. Nocturno, Lectio-nes de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iii.

**C**ETRUS Claver Hispánus Verdúni natus, oppido Catalauniae, Societati Jesu nomen dedit adolescens móribus innocentissimis. Tirocínio ad exéplum functus ac lítteris humanióribus excultus in Baleárium máximam trajecit philosophiæ óperam daturus. Ibi Alphónso Rodríguez, qui multa de futuro ejus apostolátu atque amplissimo in cœlis præmio divinitus accéperat, pia necessitúdine conjunctus, sublimioris ab eo virtutis arcána paratósque sibi labores edóctus est. Inde revocatus, theologiae currículum Barcinónae iniit, sed altero anno transmíttere jussus in Américam, abrúptum studiorum cursum in urbe sanctæ fidei Bogotensi confécit. Póstea Carthá-

ginem ad oram maris atlántici, quo primum appúlerat, revérsus, et sacerdótio auctus, Nigritis turpi mercátu illuc abdúctis vitam suam, interpósita sacraménti fide, plane devóvit. In his autem doctrina christiana imbuéndis dici vix potest quanta patientia et caritatem annos amplius quadraginta insudáverit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **R.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio iv.

**P**ON eorum ánimes solum, sed et corpóribus opitulabatur assidue. Ut naves eisdem onústæ ad empórium illud appellabant, præsto áderat Petrus, hominésque miséria conféctos, ceu pater filios, peramánter compléctens, nudis induménta, esuriéntibus escam, aegris mediámina suppeditábat. Lue pestifera vel áliis morbis inféctos, nihil de seipso sollíctus, cura et ope levábat peculiári, visus

haud raro pútrida eórum úlcera, nauseánte nequidquam natúra, tractare studiósius, exímiis inde charismatis a Deo dignátus. Quamplures a médiis desperátos súbito sanitati restítuit, multis oculorum lúmine captis visum redidit, tres a mórtuis excitávit. Pállium suum quod aegris impónere vel substérnere solébat, ulceratórum sórdibus utcumque inquinátum, odórem non effábat nisi suavíssimum, ejusque contáctu plures teterrime aegrotantes repente convaluérint.

**R.** Amáviteum Dóminus, et ornávit eum : stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi coronávit eum. **R.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. — Et.

Lectio v.

**Q**UOD a Nigritárum cura sibi supérerat témporis, juvándis hæréticis ac mahumetánis, nedum cívibus advenísque cathólicis, impertiébat. Post diúrnos labores, oratióni in seram noctem instábat. Omnibus benignus, in se unum erat immítis ex caritaté in próximos. Domi-

forisque in honore hábitus nunquam extulit animum: ódia vero et convicia improborum immota fortitudine tolerabat. Qua erat vitæ severitate, castimoniā ad tumulum usque servavit illibatum. His excellens méritis annos expléverat quatuor et septuaginta, quum die natali Deiparæ, quam ténerrimo coluerat afféctu, ad Cœlites migravit. Vir sane dignus, quem Patres Tarragonenses in epistola synódica ad Benedictum tertium décimum laudarent uti alterum Xavérium. In Beatórum album a Pio nono relatum, Leo décimus tertius novis miraculis refulgéntem cœlum Sanctórum fastis ascrípsit, Africa jam tum latius recludi cœpta Evangelio. Dénique instántibus plúrimis viris ecclesiasticis, præsertim Episcopis constitutis apud Nigrítas per orbem terrarum disseminatos, idem Póntifex máximus patrónum cœlestem peculiarem sacrarum ad Nigrítas missiónum, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, autoritatē sua suprema eūdem sanctum Petrum

Claver constituit atque declarávit.

**R.** Iste homo. [105]

In III. Nocturno.  
Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

**Lectio vii.** Cap. x.

**I**N illo tempore: Legisperitus quidam volens justificare seipsum, dixit ad Jesum: Et quis est meus próximus? Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

**Ex Hom. viij. adv. Judæos.**

**T**héma Samaritanum illum qui in Evangelio tantam erga vulneratum præstít sollicitudinem. Etenim illic præteriit Levita, præteriit Pharisæus, ac neuter deflérunt ad jacéntem; sed inclementer crudeliterque relícto illo abiérunt. Samaritanus autem, qui nulla ex parte illi conjunctus erat, non prætercurrit: sed occurrrens misératus est, instillavit óleum et vinum, impósuit ásino, duxit ad diversórium, pecúniam partim dedit, partim pollicitus est, pro ejus, qui nihil ad ipsum pertinébat, curatione. Si Samaritanus ádeo humánus mitísque

fuit erga hóminem ignotum, quam habituri sumus véniam, si próprios fratres neglexérimus in malis gravióribus? Ne ígitur dissimulémus, neque inclementer prætereámus; quin etiámsi álii hoc fécerint, cave tu ne idem fáciás.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinenſ se ab omni opere malo, et pémanens in innocéntia sua. — Ipse.

**Lectio viii.**

**N**eque enim Samaritanus ille dicébat: Ubi nunc sacerdótes, ubi nunc Pharisæi, ubi nunc Judæorum doctóres? Sed perinde ac venátum quemdam maximum nactus esset, ita lucrandi ansam arrípuit. Et tu ergo cum videris álium egéntem curatione vel corporis vel ánimæ, ne dicas apud temetipsum: Quare ille et ille eum non curavérunt?

sed illum tu a morbo líbera, nec rationes negligéntiae ab illis exigas. Si aurum jacens invénias, num dicis apud temetipsum: Quare ille aut ille non sustulérunt? et non festinas ante álios râpere? Itidem et de frátribus colápsis cógita putatóque thesáurum te reperísse, nimírum curam illórum. **T** Etenim si instilláveris cuípiam, velut óleum, doctrinam sermóni, si ligáveris eum mansuetudine, si sanáveris tolerántia, ille te faciet ditiórem quovis thesáuro. Qui enim separáverit pretiosum a vili, tamquam os meum erit, inquit Deus. Quid huic bono póterit æquiparari? Quod neque jejúnium, neque humicubationes, neque pervigília, neque áliud quídpam potest efficere, id efficit fratri procuráta salus.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris: \* Et vos símiles homínibus expectantibus dominum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dominus vester venturus sit. — Et vos. Glória Patri. Et vos.

**Lectio ix. de S. Gorgonio Martyre. 385.**

In Laud. fit Comm. Oct.  
Nativitatis B. M. V. 378.  
deinde S. Gorgonii. 386.

## DIE XI. SEPTEMBRIS.

S. Pulcheriæ

Imperatricis Virginis.

Duplex.

Omnia de Communi Virginum [122] præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui beatam Pulcheriam Virginem tuam singulári castitátis prærogatiua decorásti, quique illi, ad defendéndam Ecclésiam tuam, summum fidei amórem tribuere volústi: concéde, ut ejus intercessióne tibi puris méntibus inhaerentes, ab ómnium hóstium insidiis misericórderiter liberémur. Per Dóminum.

Commem. Octavæ Nativitatis B. M. V. 379. et SS. Mart. Prot. et Hyacinthi. 388.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**A**lia Pulcheria Augústa, patre, avo, fratre, atque viro Romanórum imperatóribus máxime nóbilis, profligátis sua præsértim

ópera hæreticórum erróribus, et cathólico dógmate circa Incarnationis mystérium, et divinam Maternitátem constitúto multo nobílior, ab ipsa pueritia tanta sapiéntia divinitus prædicta fuit, ut ii, quibus post Arcádii patris óbitum impérii procuráto, dum Theodósius adolésceret, commissá fúerat, ejus arbitrátu ómnia fácerent, esséisque constans opinio, unius puéllulae virtúte ac sapiéntia, quæ instáre atque ingrúere videbántur, pericula discússa, et felicitátem império constitútam. Domi assídua disciplinæ exáctrix, eam vivéndi formam indúxit, ut illa jam non aula imperatórum, sed ascetérium vulgo dicéretur, Theodósium fratrem, Eudóxiā, quam illi matrimónio conjungéndam curávit, Flaccíllam, Arcádiā, Marínā soróres ita imbuébat bonis móribus, exercebátque ad virtútem, ut quibus aetáte non multum præstabat, eórum moderátrix, ac propémodum mater esse viderétur. Qua institutiōne soróres quantum profécerint, vel ex hoc uno intell-

ligi potest, quod Pulchériam imitátæ, se suámque virginitátem Deo devovérunt; utque Augústa virgo ea quæ décréverat amplius confirmáret, omnésque voluntátis suæ testes habéret, ex auro et pretiósis lapidibus sacram mensam in ecclésia Constantinopolitána pro virginitáte sua, et fratris império dedicávit, et in fronte ipsius mensæ hæc éadem inscrípsit.

**N.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justitiā : \* Et dedúcet te mirabiliter dexterā tua.

**N.** Spécie tua et pulchritúdine tua, inténde, próspera procede, et regna. — Et dedúcet.

Lectio v.

**P**otior autem ejus in Theodósio instituendo elúxit cura; eumque, ubi opus esset, mira quadam dexteritáte corrigébat; qui quidem talis est efféctus, ut absolutissimum optimi veréque christiani príncipis exémplar fúerit, dum Pulcheriæ consíliis est obsecútus. Post diutúnam cum fratre concórdiam, turbis malevolórum fraude atque obtrectatiōne in aula

excitátis, tempus nacta, quo sibi jam uni, Deoque vacare posset, secéssit in Hébdomum, locum Byzántio suburbánū, ibique vitam agens pene monásticam, aliquándiu se contínuit; cum vero felicitas impérii una cum ea exsuláret, a fratre accer-sita, ubi déesse vidit, qui prælia Dómini pugnáret, Debbóram imitáta, fide ac religiōne armáta procéssit, et missis in omnem partem epístolis, hortándo, monéndo, minitándo, non pecúnia, non labóribus parcens, digna effécta est, quam patres concílii Chalcedonénsis una ómnium voce atque præcónio custódem fidei, pacis conciliatrícem, expultrícem hæreticórum, piam, orthodóxam, novam Hélenam (sicut Marciánum tunc imperatórem novum Constantínum) consulatárent; cuíque sanctus Leo totius Románe Ecclésiae nómine plúrimum gratularéatur, ejúsque cau-sa exsultáre se díceret, ac digna Deo vota persólvere, quod de Nestoriána primum impietáte, mox et nefário Eutychétis errore perémpto, dúplicem illi et

palmam contulerat et coronam.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniuriam: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo laetitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

**Lectio vi.**

**A**tque haec tante curarum moles, quas praesertim in Ephesino ac Chalcedonensi conciliis Romanorum Pontificum auctoritate convocatis, necessario suscepserat, nihil illam ad cetera christiana pietatis officia obeunda fecere segniorem. Assidue coelustum rerum contemplatione, sacrorum librorum lectio, corporis afflictionibus sponte suscepitis se exercerat; Psalmos de nocte surgens una cum regiae familiae principibus decantabat: Dei ac Sanctorum (quorum et collatio non semel dignata est) cultrix eximia; quae etiam summopere semper contendit, ut erga eorum reliquias cultus augeretur. Deiparam in primis coluit, cui hanc ipsam Deiparae appellationem contra Nestorianorum blasphemias

asseruit; voluit namque summa sapientiae suae dispositione divina providentia, ut per virginem summa Virginis dignitas inoffensa penitus servaretur: quam etiam est imitata servando perpetuam in ipso coniugio virginitatem; cujus denique cultui amplificando complura templorum regali plane magnificencia excitavit, donariis auxit, redditibus locupletavit. In placanda divina justitia mira pietate eniuit. Fuit erga pauperes misericordia plane singulari, quos et materna quadam caritate complexa est quoad vixit, et moriens eorum, quae assidia effusissimaque liberalitas reliqua fecerat, scripsit heredes. Quod cautum ab ipsa testamento fuit, diligenter curavit Marcianus, quem pari religionis studio, rebusque omnibus imperio dignissimum, ipsa exerat ad imperium, sibiique hanc ipsam ob causam, salva quam Deo voverat virginitate, conjugem delegerat. Obiit anno quadragesimo quinquagesimo tertio, magno omnium luctu, maximisque san-

ctorum Patrum, ceterorumque ejus aevi scriptorum laudibus celebrata.

**R.** Afferentur. [133]

**In III. Nocturno.**  
Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

**Lectio vii.** **Cap. xvij.**  
**I**n illo tempore: Dixit Jesus: Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum. Et reliqua.

Homilia sancti Cyrilli Alexandrini.

**De Fide ad Pulcheriam et Sorores Reginas.**

**S**ane vos sacras castissimæque Christi omnium nostrum Salvatoris sponsas, religiosissimæ ac Deo dilectissimæ imperatrices, orbis terrarum ornamen-tum, sanctissimarumque Ecclesiæ decus optimo jure quisquis appellaverit, in quibus nimis omne virtutum genus, omnisque ornatus divinæ majestatis oculis gratus, acceptusque mirifice splendet. Neque his opibus contentæ, omnem quoque curam, omnique studium adhibetis, quo fide recta nullamque in partem vacillante excellatis. Neque Christi re-

gnum capessere, et ea, quæ illi grata sunt, facere et sentire omittitis, partim quidem præclaris actionibus, partim rursum cum vestras, tum principum quoque vestrorum aulas virginitatis gloria condecorantes; partim denique sumptuosissima tempora Christo Domino excitantes: nam et hoc quoque pietatis studium inter cetera ille sanctis vestris animis impertitus est.

**R.** Hæc est Virgo sapiens quam Dominus vigilanter invenerit, quæ accedit lampadibus sumpsit secum oleum: \* Et veniente Domino, introivit cum eo ad nuptias. **V.** Media nocte clamor factus est, Ecce sponsus venit, exite obviam ei. — Et.

**Lectio viii.**  
**I**gitur ex sacris litteris vobis vere sanctis Christi sponsis (quamquam ad quodvis opus bonum abunde instructæ videamini) aliquid deprormam. Hinc etenim et Emmanuel verum, ac naturalem Deum, et Virginem matrem, quæ eum perperit, veram per ipsum Deiparam esse planum fiet. Ait Christus, Hæc est

vita ætérna, ut cognóscent te solum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum. Si cum solius verique Dei cognitione Jesu Christi cognitionem necessáriam, consociatámque esse opórtet, et hoc ipsum ætérnam vitam concíliat, cui obscurum esse potest Christum verum esse Deum? Verbum sane caro factum est, sed mansit interim Verbum.

**R.** Média nocte clamor factus est: \* Ecce sponsus venit, exite óbviā ei.

**V.** Prudéntes Vírgenes aptate vestras lámpades. — Ecce. Glória Patri. Ecce.

**Lectio ix. de SS. Mart. Proto et Hyacintho. 390.**  
Alias:

**Lectio ix.**

**E**t ego claritatem, quam dedisti mihi, dedi eis ut sint unum, sicut et nos unum sumus. Qualem itaque glóriam Fílius a Patre accepisse se narrat, quam nobis deinde commúnem fécerit? Sane ipse ab hac quæstionē nos liberat, dum ait, Ut unum sint, sicut et nos unum sumus. Nam etsi Dei Patris Verbum secundum pròpriam hypóstasim álius a Patre esse digno-

scatur, naturáli tamen identitaté unum plane et idem est cum illo. At quo pacto Verbum illud, unum quoque nobiscum factum est? Ad eúmdem omnino modum, puta, secundum essentiálem et naturálem identitatē. At cum divina natúra tanto a creatura distet intervállo, ut secundum esséntiam cum ea córe nequáquam váleat, ecquo, inquis, modo secundum natúram unum ille factus est nobiscum, qui omnem omnino creaturam excéllit? Verbum factus est homo, ut quem admodum in Deitátē unum et idem est cum Patre, ita secundum natúræ humánæ habitúdinem sit unum quoque nobiscum.

Te Deum laudámus. 19.

**In Laud. Commem. Octavae. 378. et simplicis. 391.**

DIE XXII. SEPTEMBRIS.

**B. Mariæ de Socos**

**Virginis. Duplex.**

**Omnia de Communi Virginum [122] præter sequentia.**

**Inj. Vesperis, ad Magnif.**

**Aña.** Flagellis et caténa María corpus domábat: siléntio et abstinentia ánimum custodiébat: oratió-

nibus incessanter instabat, docens Christi sponsas corruptibile in sanctificatiōne et honore possidere.

**Oratio.**

**D**eus, qui nos cónspicis in tot periculis constitutos pro nostra fragilitate non posse subsistere: concéde propitiū, ut intercedente beata María fámula tua de præséntis vitæ fluctibus educhi, ad ætérnæ salutis portum pervenire valeámus. Per Dóminum.

**Commem. simplicis. 452.**  
**In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

**M**atre e vivis sublata, cum aliquo honéstis féminis ejusdem instituti piam sanctámque vitam perégit: sólita quotidie mulierum, a suis frátribus redemptárum, ac Barcínónem adveniéntium, pedes in hospitáli domo lavare; quíquieries in hebdomada sacra Eucharístia réfici, terque jejunáre solo pane et aqua conténta; quotidiani flagellis insuper et ferrea caténa corpus suum afflígens. Siléntium, quod mira observántia colébat, inánibus

**Lectio v.**

**M**atre e vivis sublata, cum aliquo honéstis féminis ejusdem instituti piam sanctámque vitam perégit: sólita quotidie mulierum, a suis frátribus redemptárum, ac Barcínónem adveniéntium, pedes in hospitáli domo lavare; quíquieries in hebdomada sacra Eucharístia réfici, terque jejunáre solo pane et aqua conténta; quotidiani flagellis insuper et ferrea caténa corpus suum afflígens. Siléntium, quod mira observántia colébat, inánibus

verbis nunquam infrégit, ac párcius indulgens somno, expetébat ab ejusmodi necessitate liberári, ut illo solo fruerétur incessanter, quo jucundántur cœli, et Angeli lætántur. Quod diúrni témporis supérerat ab oratióne et pietatis exercitiis, in páuperes juvándos impendébat: nullum officiū genus prætermittens, quo afflictos consolaretur, oppréssos liberaret, et vinctos edúceret de carcéribus.

**X.** Dilexísti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus óleo lætitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

**Lectio vi.**

**F**uturas maris tempestates prænuntiabant, illasque sëpe suis orationibus seddavit: visa aliquoties super undas incédere, quo fratres captivorum redemptores, aliisque in mari periclitantes servaret incolumes: unde ei María de Subsídio, vulgo de Socos, nomen est inditum. Dénique post multa virtutum insignia, Barcínónem migrávit ad Dóminum, décimo tertio Ka-

lendas Octóbris, anno salutis millésimo ducentésimo nonagésimo. Ejus corpus, ex quo suavissimus odor manabat, sepultum est in ecclésia fratrum ordinis sui: quod nonagésimo post anno, Episcopo Barcinonénsi, Petro Arragóniæ rege, certisque aulae et civitatis primatibus astantibus, solénni pompa elevatum, incorrúptum repertum fuit, ac decentiōri loco, ubi religiōse colitur, aservatur.

**X.** Afferentur. [133]  
In iij. Nocturno, Homilia. Sæpe vos, fratres. de Communi. [136]

**Lectio ix. simpl. et ejus Commem. in Laud. 454.**

**A**d Bened. Aña. Adducuntur in lætitia et exsultatione Regi Dómino Vírgines post Mariam, ut in sanctitate et justitia seruant illi, et quocumque erit, ipsum Agnum sequantur.

**In ij. Vesperis ad Magnificat, Aña.** Mare et venti Mariae obediunt, angelici candoris virtute pollenti: aquae multæ cessérunt ardori caritatis ejus

**Commem. sequentis et simplicis. 455.**

DIE V. OCTOBRI.

S. Gallæ

**Viduae. Duplex.**

**Omnia de Communi nec Virg. nec Mart. [144] præter sequentia.**

**Oratio.**

**O**MNIPOTENS et misericors Deus, qui beatam Gallam eximia in páuperes dilectionis virtute decorasti: ejus méritis et precibus concéde, ut caritatis opera exercentes, misericordiam tuam consequi mereámur. Per Dóminum.

**E**t fit Comm. SS. Placidi et socior. Mart. 507.

**I**n j. Nocturno, Lectio-nes de Scriptura occur-rente.

**I**n II. Nocturno. Ex libro quarto Dialogorum sancti Gregorii Papæ.

**Lectio viii.**

**O**THÓRUM tempóribus Galla hujus urbis nobilissima puella, Symmachi cónsulis ac patrítii filia, intra adolescéntiae tempora marito trádita in unius anni spátio ejus est morte viduata. Quam dum fervénte mundi cópia ad iterandum thálamum et opes et aetas vocárent, elégit magis spirituálibus

núptiis copulári Deo, in quibus a luctu incipit, sed ad gáudia æterna pervenit, quam carnálibus núptiis súbjici, quæ a lætitia semper incipiunt, et ad finem cum luctu tendunt.

**X.** Propter veritatem, et mansuetudinem et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter déxtera tua.

**V.** Spécietua et pulchritúdine tua, intende, próspera procéde, et regna. — Et.

**Lectio vi.**

**M**OX ergo ut ejus mánitus defunctus est, abjecto saeculári hábitu, ad omnipoténtis Dei servitium sese apud beatí Petri Apóstoli ecclésiam monastério trádidit; ibique multis annis simplicitati cordis atque orationi dédita, larga indigéntibus opera eleemosynárum im-pendit. Cumque omnípotens Deus perennem jam mercédem réddere ejus labóribus decrevisset, cancri úlcere in mamilla percussa est. Nocturno autem tempore ante lectum ejus duo candelábra lucere consuéverant, quia videlicet amica lucis, non solum spirituáles, sed etiā corporáles tenebras ódio

habébat. Quæ dum nocte quadam ex hac eádem jaceret infirmitáte fatigáta, vidit beátum Petrum Apóstolum inter útraque candelábra ante suum lectum consisténtem, nec pertérrita tímuit, sed ex amóre sumens audáciā exsultávit, eique dixit : Quid est Dómine mi, di-missa sunt mihi peccáta mea? Cui ille, benigníssimi ut est vultus, inclináto capite, ánnuit, dicens : Dimissa, veni.

**R.** Dilexísti justitiam, et odísti iniquitátem : \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus óleo lætitia. **V.** Propter veritátem, et man-suetudinem, et justitiam. — Propterea.

**Lectio vi.**

**S**ED quia quamdam sanctimoniálem féminam in eódem monastério præ céteris diligébat, illico Galla subjúnxit : Rogo ut soror Benedicta mecum véniat. Cui ille respóndit : Non, sed illa talis véniat tecum; hæc vero, quam petis, die erit trigésimo secutúra. His itaque explétis, vísio Apóstoli assisténtis et colloquéntis ei abláta est. At illa prótinus cunctæ con-

gregatiónis accívit matrem, eique quid víderit, quid veaudierit, indicávit. Tértio autem die cum ea, quæ jussa fúerat, sorore defúncta est; illa vero, quam ipsa popóscerat, die est trigésimo subsecútā. Quod factum nunc usque in eódem monastério manet memoráble, sicque hoc a præcedéntibus mátribus trádítum narrare illic solent subtiliter juniores, quæ nunc sunt sanctimoniáles virgines, ac si illo in tempore huic tam grandi miráculo et ipsæ affúissent.

**R.** Fallax grátia. [153]  
**In iij. Nocturno, Homilia.** Cœlorum regnum. de Communi. [155]

**Lectio ix. SS. Placidi et soc. MM. cum Commem. eorumdem in Laud. 507.**

## DIE X. OCTOBRIS.

**S. Ludovici Bertrandi Conf. Duplex.**  
**Omnia de Comm. Conf. non Pont.** [97] præter seq.  
**Oratio.**

**D**eus, qui beátum Ludovícum Confessórem tuum per córporis mortificationem et fidei præcónium Sanctórum gloriæ coæquásti: præsta,

ut quod fide profitémur, pietatis opéribus júgiter impleámus. Per Dóminum. **Inj. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

## In II. Nocturno.

**Lectio iii.**

**L**Uдовicus Bertrán-dus, Valéntiae in Hispánia Tarra-conénsi honéstis piisque paréntibus natus, ab ipsa pene infántia sanctitatis ac pœnitentiæ tirocínium inchoávit. Exácta pueritia intérduum nuda cubábat humo, noctes sæpe ducébat insomnes, ac in pietatis et caritatis officia sédulus incumbébat. Mundus contémptu, ac religió-sæ vitæ ardóre succénsus, paréntum artes, quibus eum a sancto propórito dimovére conabántur, mira constántia superávit. Sui tandem voti compos efféctus, Prædicatórum ordini nomen dedit, ubi brevi tantum profécit, ut vel proiectóribus ipsis, quamvis tiro, fúerit exémplo. Emíssa professióne, mirum quot et quantis virtutum increméntis priorem vitae rationem cumulárit. Jejuniis, flagellis, ciliis, vigiliisque carnem quidam ulturus, mortem domans, mentem jugi ora-